
 

CZ - 1 

 

Základní ovládání                                              

 

Chcete-li zapnout přístroj, stiskněte a podržte tlačítko napájení. Po 

úvodní obrazovce se automaticky se otevře hlavní nabídka na obrazovce 

Domů. Hlavní nabídka obsahuje položky Knihy, Hudba, Obrázky, 

Záložky, Sbírka, Historie, Prohlížeč souborů, Nastavení a Návod k 

obsluze. Chcete-li přímo otevřít požadovaný režim, stiskněte tlačítko 

funkce. Je-li vložena karta SD, zobrazí se v horní části obrazovky symbol . 

Chcete-li obnovit zobrazení obrazovky, stiskněte . 

 

 Knihy 

Přístroj podporuje 16 druhů formátů souborů, mezi které patří PDF, CHM, 

EPUB, TXT, HTM, HTML, RTF, PDB, DJVU, DJV, iw44, iw4, FB2, PRC, 

MOBI, a TCR.  

 

Podnabídka knihy 
Chcete-li otevřít režim Knihy, stiskněte tlačítko funkce. Zobrazí se 

Seznam knih (výchozí nastavení). Stiskněte , chcete-li se vrátit do 

Hlavní nabídky.  

Chcete-li otevřít podrobné zobrazení podnabídky Knihy, stiskněte . 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 2 

 

1. Obnovit Obnovení zobrazení obrazovky.

2. Režim zobrazení Seznam souborů je řazen podle režimu 

zobrazení.  

3. Zobrazení titulu Seznam souborů je řazen podle náhledů. 

4. Třídit podle názvu Seznam souborů je řazen podle titulů. 

5. Třídit podle autora Seznam knih je řazen podle autora. 

6. Třídit podle typu Seznam souborů je řazen podle kategorie. 

7. Moje oblíbené 

Chcete-li spustit režim Sbírka, stiskněte tlačítko funkce. Chcete-li otevřít 

podnabídku, stiskněte . Pro opuštění podnabídky Sbírka stiskněte . 

POZNÁMKA: 

Podrobnější informace jsou uvedeny v kapitole Režim Sbírka. 

8. Přidat do oblíbených 

Přidejte požadované soubory do Moje oblíbené. 

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadované soubory a stisknutím 

tlačítka potvrdit  potvrďte volbu. Opakovaným stisknutím tlačítka 

funkce výběr ukončete. 

9. Jdi na stranu 

Skok na požadovanou stranu.  

 Stisknutím tlačítka funkce vložte znak(y) a stisknutím  potvrďte 

volbu. Chcete-li se vrátit zpět, stiskněte  nebo stiskněte  pro 

opuštění podnabídky Jdi na stranu. 

 Stisknutím  nastavte metodu vkládání. Volbu potvrďte 

stisknutím tlačítka funkce. 

10. Hledat 

Hledání požadované položky.  

 Stisknutím tlačítka funkce vložte znak(y) a stisknutím  potvrďte 

volbu. Chcete-li se vrátit zpět, stiskněte  nebo stiskněte  pro 

opuštění podnabídky Hledat. 

 Stisknutím  nastavte metodu vkládání. Výběr potvrďte 

stisknutím tlačítka funkce. 

 Výsledky hledání budou zobrazeny. Stiskněte tlačítka skoku na 

stránku, jsou-li aktivní. Stiskněte tlačítko funkce pro otevření 

požadované stránky. Pro nové hledání stiskněte Nové hledání nebo 

opusťte nabídku Hledat stisknutím tlačítka Zpět. 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 3 

 

11. Hudba 

Informace viz Režim Hudba. 

12. Tlačítko Návrat  

Chcete-li se vrátit na předchozí volbu, stiskněte tlačítko funkce. 

Čtení knih 
1. Seznam knih je zobrazen (výchozí nastavení). Použijte tlačítka Skok 

na stránku pro otáčení stránek. Požadovanou stránku otevřete 

stisknutím tlačítka funkce.  

2. Během čtení používejte pro otáčení stránek tlačítka Skok na 

stránku. Chcete-li otevřít podrobnou podnabídku, stiskněte  viz 

dále. Pro opuštění podnabídky stiskněte . 

Obnovit Obnovení zobrazení obrazovky. 

Slovník Není k dispozici. 

Zobrazit 

záložky 
Procházení záložek, jsou-li k dispozici. 

Přidat 

záložku 

Stisknutím tlačítka funkce uložíte pozici aktuální 

stránky. 

Hudba 
Podrobné informace o funkci Hudba jsou uvedeny 

v kapitole Režim Hudba. 

Načíst 

znovu  

Stránky se upraví na velikost obrazovky. Tato funkce je 

dostupná pouze u formátu PDF. 

Jdi na 

stránku 

Podrobnější pokyny jsou uvedeny v kapitole Kniha/9. 

Jdi na stránku. 

Otočit 

Orientaci obrazovky lze ručně nastavit svisle a 

vodorovně. Stisknutím tlačítka funkce lze přepínat mezi 

těmito dvěma režimy. 

Zvětšit  

Stisknutím tlačítka funkce lze přiblížit nebo oddálit 

obsah na obrazovce. Lze použít 5 kroků přiblížení. Pro 

posun požadovaného výběru použijte tlačítka / / / .  

Nastavení 
Informace jsou uvedeny v kapitole Knihy/Čtení knih 

/3. Nabídka nastavení.  

Hledat  Hledání požadovaného znaku nebo klíčového slova. 

Zobrazení 

obsahu 
Zobrazí se informace o obsahu knihy.  

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 4 

 

3. Nabídka nastavení 

Chcete-li otevřít nabídku Nastavení, stiskněte v podnabídce tlačítko 

funkce viz dále.  

POZNÁMKA: 

Funkce není dostupná u souborů ve formátu PDF a DJVU. 

Písmo 

Nastavení použitého písma. Dostupná písma jsou 

Microsoft Yahei, Arial, Courier, Times a ARIALN. 

Stisknutím tlačítka funkce potvrďte volbu. 

Kódování 

V případě chybného zobrazení znaků vyberte 

příslušné kódování. Funkce není dostupná u souborů 

ve formátu PDF a DJVU.  

Okraje 
Nastavení levého a pravého okraje kolem textu. Jsou 

dostupné 2 velikosti okrajů.  

Řádkování Nastavení prostoru mezi řádky v textu. 

Dělení slov Přepínání mezi dělením slov a zarovnáním. 

Tučné Zobrazení znaků tučně. 

Kurzíva Zobrazení znaků kurzívou. 

Informace o 

knize 
Zobrazení technických informací o aktuální knize. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 5 

 

 Hudba  

 

Stisknutím tlačítka funkce otevřete režim Hudba. Zobrazí se seznam 

skladeb. V seznamu budou zobrazeny také hudební soubory uložené na 

kartě micro SD. Přístroj podporuje pouze formát souborů MP3 

(32kbps-384kbps).  

 

Podnabídka Hudba 
 

Chcete-li otevřít podnabídku Hudba, stiskněte  viz dále. Pro opuštění 

podnabídky Hudba stiskněte . 

Moje 

oblíbené 

Oblíbené hudební soubory budou zobrazeny, pokud 

byly přidány.  

Podrobné pokyny jsou uvedeny v kapitole Režim 

Sbírka. 

Přidat do 

oblíbených 

Přidání požadovaných hudebních souborů do Moje 

oblíbené. 

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadované 

soubory a potvrďte volbu stisknutím potvrdit . 

Opakovaným stisknutím tlačítka funkce ukončete 

výběr. 

Jdi na 

stránku 

Skok na požadovanou stránku. Podrobné pokyny jsou 

uvedeny v kapitole Kniha/9. Jdi na stránku. 

Hledat 
Hledání požadované položky. Podrobné pokyny jsou 

uvedeny v kapitole Kniha/10. Hledat. 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 6 

 

Přehrávání hudby 
 
Chcete-li přehrát požadovanou skladbu, stiskněte tlačítko funkce. Na 

obrazovce přehrávání lze provádět následující úkony. 

 

1. Stisknutím /  nastavte hlasitost. 

2. Stisknutím  vypojíte zvuk. 

Opakovaným stisknutím zvuk znovu 

zapnete. 

3. Stisknutím  (Náhodný),  

(Opakovat) a  (Opakovat jednou) 

lze přepínat tyto režimy. 

4. Stisknutím /  lze přehrávat a 

pozastavit přehrávání. Stisknutím ■ 

ukončíte přehrávání. Použitím tlačítka 

Skok na stránku přeskočíte na 

předchozí nebo další skladbu. 

5. Stisknutím  se vrátíte na obrazovku 

Seznam skladeb. 

6. Zobrazení stručné informace o souboru.  

 
Režim Hudba na pozadí 
 
Funkce umožňuje čtení knih nebo prohlížení obrázků a zároveň 

přehrávat skladbu. 

Během přehrávání hudby otevřete stisknutím  Režim Hudba na 

pozadí, ve kterém lze používat přístroj během přehrávání hudby.  

Chcete-li ukončit tento režim, otevřete stisknutím tlačítka funkce Režim 

Hudba, a poté stisknutím otevřete obrazovku aktuálního 

přehrávání. Chcete-li ukončit nebo pozastavit přehrávání, stiskněte ■ / .  

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 7 

 

 Obrázky 

 

Stisknutím tlačítka funkce otevřete režim Obrázky. V seznamu se 

zobrazí i fotografie uložené na kartě SD. Přístroj podporuje obrazové 

formáty TIFF, JPEG, GIF, BMP, a PNG. 

Podnabídka Obrázky 

Stisknutím  otevřete podrobnou podnabídku Obrázky viz dále. 

1. Moje oblíbené 

Stisknutím tlačítka funkce otevřete Režim Oblíbené. Stisknutím  
otevřete podnabídku. Pro opuštění podnabídky Oblíbené stiskněte . 

POZNÁMKA: 

Podrobné pokyny jsou uvedeny v kapitole Režim Oblíbené. 

 

2. Přidat do oblíbených 

Přidejte požadované fotografie do Moje oblíbené. 

Stiskněte tlačítko funkce pro výběr požadovaných souborů a potvrďte 

volbu stisknutím potvrdit . Opakovaným stisknutím ukončete výběr. 

 

3. Jdi na stránku 

Skok na požadovanou stránku.  

Podrobné pokyny jsou uvedeny v kapitole Kniha/9. Jdi na stránku. 

 

4. Hledat 

Hledání požadované položky.  

Podrobné pokyny jsou uvedeny v kapitole Kniha/10. Hledat. 

 

5. Náhledy 

Zobrazení náhledů obrázků.  

Pro zobrazení obrázků podle názvu souboru stiskněte Zobrazit v 

seznamu.  

 

6. Hudba 

Podrobné pokyny jsou uvedeny v kapitole Režim Hudba. 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 8 

 

Zobrazení obrázků 

 

Chcete-li zobrazit soubor, stiskněte tlačítko funkce. Lze provést následující 

úkony. 

 

 

 Stiskněte Tlačítko přiblížení pro přiblížení 

nebo vzdálení obsahu na obrazovce.  

 Stiskněte / / /  pro posun požadované 

části.  

 Orientaci obrazovky lze ručně nastavit na 

portrét nebo krajina. Pro aktivování funkce 

stiskněte . 

 Pro ukončení přehrávání obrázků stiskněte 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 9 

 

 Záložky 

 

Všechny záložky se zobrazí na obrazovce. V seznamu je zobrazeno 

číslo/název titulu/záložka.  

POZNÁMKA: 

Funkce je dostupná pouze u knih, které obsahují záložky. 

 

 Chcete-li otočit na další stránku, použijte tlačítka Skok na stránku. 

Pro návrat na předchozí volbu stiskněte . 

 

 Chcete-li procházet záložkami, stiskněte tlačítko funkce. Stisknutím 

 otevřete podnabídku. 

POZNÁMKA: 

Podrobní informace o podnabídce jsou uvedeny v kapitole 

Kniha/Podnabídka Kniha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 10 

 

 
Oblíbené 

 

Zobrazují se všechny oblíbené soubory (knihy, hudba a obrázky). 

V seznamu Oblíbené stiskněte  to pro otevření podrobné podnabídky viz 

dále. Pro zavření nabídky Oblíbené stiskněte . 

 

Vymazat 

Vymazání souborů z nabídky ze seznamu Oblíbené. 

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadovanou funkci a 

potvrďte volbu stisknutím potvrdit . Opakovaným 

stisknutím tlačítka funkce ukončete výběr. 

Jdi na 

stránku 

Skok na požadovanou stránku.  

Podrobné pokyny jsou uvedeny v kapitole Kniha/9. Jdi na 

stránku. 

Hledat 
Podrobné informace o funkci Hledat jsou uvedeny v kapitole 

Kniha/10. Hledat.  

Hudba 
Podrobné informace o funkci Hudba jsou uvedeny v kapitole 

Režim Hudba. 

 

Chcete-li otevřít soubor s oblíbenou knihou, hudbou nebo obrázkem, 

stiskněte tlačítko funkce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 11 

 

 Historie 

 

Na obrazovce se zobrazí knihy zobrazené v paměti flash nebo na kartě 

SD.  

Stisknutím  otevřete podrobnou podnabídku viz dále. Stisknutím  

uzavřete podnabídku. 

Vymazat Vymazání souborů ze seznamu Poslední knihy. 

Přidat do 

oblíbených 
Přidání souborů do seznamu Oblíbené. 

Jdi na stránku Skok na požadovanou stránku. 

Hledat Hledání položky. 

Hudba Otevření seznamů skladeb. 

 

 Pro otáčení stránek použijte tlačítka Skok na stránku. Chcete-li 

otevřít soubor, stiskněte tlačítko funkce. Během čtení knihy otevřete 

podnabídku stisknutím .  

POZNÁMKA: 

Podrobné informace o podnabídce jsou uvedeny v kapitole 

Kniha/Podnabídka Kniha. 

 Soubory uložené na kartě SD nelze procházet, pokud je karta SD 

vyjmuta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 12 

 

 Průzkumník souborů 

 

Vyberte soubor ve vnitřní paměti nebo na kartě SD a otevřete jej 

stisknutím tlačítka funkce. Seznam obsahuje všechny soubory v paměti 

flash nebo na kartě SD. 

Stisknutím tlačítka funkce otevřete požadovaný soubor nebo použijte 

tlačítka Skok na stránku pro otáčení stránek.  

V seznamu Průzkumník souborů otevřete stisknutím  podrobnou 

podnabídku viz dále. Stisknutím  ukončete podnabídku 

Průzkumník souborů. 

 

1. Vyjmout 

Přesun dokumentu nebo souboru do jiné složky. 

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadované soubory a potvrďte volbu 

stisknutím potvrdit . Opakovaným stisknutím tlačítka funkce 

ukončete výběr. 

 

2. Kopírovat 

Kopírování dokumentu nebo souboru to jiné složky. 

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadované soubory a potvrďte volbu 

stisknutím potvrdit . Opakovaným stisknutím tlačítka funkce 

ukončete výběr. 

 

3. Vložit 

Vložení vyjmutých nebo kopírovaných souborů na nové místo. 

Stiskněte tlačítko funkce pro výběr a umístění, a poté stiskněte  pro 

otevření podnabídky. Stiskněte tlačítko funkce pro vložení souborů, 

které jste vyjmuli nebo kopírujete na požadované místo. 

 

4. Vymazat 

Vymazání vybraného souboru z paměti flash nebo karty SD.  

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadované soubory a potvrďte volbu 

stisknutím potvrdit . Opakovaným stisknutím tlačítka funkce 

ukončete výběr. 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 13 

 

5. Přidat do oblíbených 

Přidání požadovaných souborů do seznamu Oblíbené. 

Stisknutím tlačítka funkce vyberte požadované soubory a potvrďte volbu 

stisknutím potvrdit . Opakovaným stisknutím tlačítka funkce 

ukončete výběr.  

 

6. Jdi na stránku 

Skok na požadovanou stránku. 

 

7. Nová složka 

Vytvoření nové složky na požadovaném místě. Vložte název nové 

vytvářené složky. 

 

8. Hledat 

Hledání požadované položky.  

Podrobné informace o funkci Hledat jsou uvedeny v kapitole Kniha/10. 

Hledat. 

 

9. Hudba 

Vložení seznamů skladeb. 

Podrobné informace o funkci jsou uvedeny v kapitole Kniha/11. 

Hudba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USER MANUAL 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



CZ – 14 

 

 Nastavení 
 

V hlavní nabídce otevřete stisknutím funkčního tlačítka nabídku 

Nastavení. Stisknutím  se vrátíte na předchozí volbu. V nabídce 

Nastavení lze provést následující nastavení. 

 

 Nastavení přístroje 

Název zařízení Nastavení názvu zařízení. 

Jazyk 
Vyberte požadovaný jazyk z nabídky 19 

různých jazyků. 

Typ písma Výběr velikosti písma. 

 Nastavení automatického vypnutí 

Automatické vypnutí přístroje snižuje spotřebu energie akumulátoru. 

Vyberte čas automatického vypnutí a stisknutím tlačítka funkce potvrďte. 

Lze zvolit možnosti 10 minut, 20 minut a 30 minut. Vyberte Zakázat 

pro vypnutí funkce.  

 Informace o produktu 

Zobrazení technických informací o přístroji. 

 Obnovit tovární nastavení 

Chcete-li obnovit tovární nastavení přístroje, stiskněte tlačítko funkce. 

Stiskněte  pro zrušení. 

POZNÁMKA: 

Obnovíte-li výchozí tovární nastavení, soubory budou nevratně 

smazány. 

 Návod k obsluze 

 

Tento návod k obsluze ve formátu PDF si můžete prohlížet v přístroji. 

Chcete-li si přečíst tento Návod k obsluze pomocí přístroje, v hlavní 

nabídce stiskněte tlačítko funkce. 

Pro otáčení stránek použijte tlačítka Skok na stránku. Stiskněte  

pro návrat do hlavní nabídky. 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 



 

CZ - 15 

 

 

Technické údaje                                              

 

Displej 6” (15 cm) 

Rozlišení 800 x 600, 16 odstínů šedé 

Podporované 

formáty 

souborů 

Kniha: PDF, CHM, EPUB, TXT, HTM, HTML, RTF, 

PDB, DJVU, DJV, iw44, iw4, FB2, PRC, MOBI, TCR 

Hudba: MP3 (32kbps-384kbps) 

Obrázky: JPEG, GIF, BMP, PNG, TIFF 

Teplota 

skladování 
-20°C ~ 60°C 

Provozní 

teplota 
0°C ~ 45°C 

Rozšiřitelné 

sloty 
karta SD, max. 8GB 

Akumulátor Vestavěný lithiový akumulátor, 1700 mAh 

Další rozhraní USB2.0/3,5mm stereo audio zdířka 

Rozměry 178 mm x 128,4 mm x 9,9 mm (D x Š x V) 

Hmotnost 228 g 

 

Technická podpora a informace o záruce                                             

 

Technická podpora a záruční list včetně informací o záruce jsou uvedeny 

na webových stránkách www.prestigio.com. 

 

Doložka                                             

 

Naše firma se trvale snaží o to, aby informace a postupy uvedené 

v tomto návodu k obsluze byly přesné a úplné. Za případné chyby a 

opomenutí neneseme odpovědnost. Firma Prestigio si vyhrazuje právo 

provádět změny produktů i bez předchozího upozornění. 

NÁVOD K OBSLUZE 

Prestigio Libretto 

PER3362B 


